Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

8Disponibilização: sexta-feira, 28 de julho de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3127Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1735/2023
Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 1539/2023 e designação do Juiz de Direito Tadeu Trindade de Ávila.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais ao apreciar os Processos
Administrativos nº 8500044-29.2023.8.06.0177 e 8500045-14.2023.8.06.0177;

RESOLVE:
Art. 1º Revogar parcialmente a Portaria n° 1539/2023, na parte em que designou a Juíza Substituta Tatiana Mesquita

Ribeiro, Titular da Vara Única da Comarca de Umirim, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da
Comarca Agregada de Irauçuba, no período de 24/07 a 12/08/2023.

Art. 2º Designar o Juiz de Direito Tadeu Trindade de Ávila, Titular da 2ª Vara Cível da Comarca de Itapajé, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única da Comarca Agregada de Irauçuba, no período de 31/07 a 12/08/2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 28 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1736/2023
Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 1724/2023 e designação do Juiz de Direito David Melo Teixeira Sousa.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1º Revogar parcialmente a Portaria n° 1724/2023, na parte em que designou a Juíza de Direito Maria Lúcia Vieira,

Titular do Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Crato, para, sem prejuízo de suas funções,
responder pelo Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Juazeiro do Norte, no período de
01/08 a 30/08/2023.

Art. 2º Designar o Juiz de Direito David Melo Teixeira Sousa, Titular da 3ª Vara Criminal da Comarca de Juazeiro do Norte,
para, sem prejuízo de suas funções, responder pelo Juizado da Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de
Juazeiro do Norte, no período de 01/08 a 30/08/2023.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 28 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1737/2023-GABPRESI
Designação de gestor e fiscal do Contrato nº. 48/2023.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
inciso IX do art. 6º da Lei nº 16.208, de 03 de abril de 2017 (alterada pela Lei Estadual nº 16.505/2018), e tendo como base o
que consta no artigo 117 da Lei nº 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Designar como fiscal técnica administrativa do Contrato nº. 48/2023 a servidora Elaine Márcia Torres Pompeu
Maia, matrícula 48742, Gerente de Contratações de Tecnologia da Informação e Comunicação, subordinada à Diretoria de
Contratações da Consultoria Jurídica da Presidência.

Art. 2º A designada será responsável pela verificação e acompanhamento da execução do contrato nos aspectos técnicos e
administrativos, conforme os termos do Contrato nº. 48/2023 e regulamentação vigente.

Art. 3º A gestão do Contrato fica a cargo do servidor Sérgio Mendes de Oliveira Filho, matrícula 4407, Superintendente da
Área Administrativa do TJCE e, nos seus afastamentos e seus impedimentos legais, ao seu substituto, cabendo-lhe coordenar
as atividades relacionadas à fiscalização técnica e administrativa, bem como atender às prescrições de regulamentação vigente,
nos termos do §3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.

Fortaleza/CE, 28 de julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

		2023-07-28T18:34:28-0300

		2023-07-31T18:59:59-0300